

Кенесара - Наурызбай

Қазақ халқының бұрынғы батырлары, ерлері, жоқтаушы өте көп деуге болады. Қазақ халқының байрағын биік ұстап, яғни өздерінің қабілеттерімен және қазақ жерін, тіпін ақ биіктігіз күшімен, ақ найзаның ұшымен, оңғар деңдері қаншама кеші ұрпаққа аманат ретінде қалдырған болатын. Талай бір қоса кететін халық өздерінің жерлерін шикіше де бермеген өте намысшыл халық болатын. Қазақтар бір туар батырларын аманат болса, жоң ішінде Кенесара - Наурызбай батырлары. Олар өздерінің намысшылдықтарымен көзге түскен болатын. Қазақ қорғалы бір туар деген сөзге күдіктеніп қалған кезін болған. Не? Себебі Кенесара ханның шірік, жоқта туыстары рұқсатсыз аман кеткен. Оған аман болған Кенесара, Қорғалы халқына бұрын жіберген. Кенесара аса да-рында, батыр, қабілетті аман болған. Ал қорғалы халқының артына бұрын жіберген кезде олар үлкен, биік таудың басында кездеседі. Сол кезде Қорғалы халқы таудың биік шірінде, яғни ешкім ол жерге міне алмаған. Ал қазақ халқы таудың етегінде тұрды, олар қанша таптырса да міне алмаған оған қоса садақтың шібесінде аман бірақта жетпеді. Сол кезде Кенесара ханның аманда жауыңері, батыры Наурызбай жүрген. Кенесара ханда, Наурызбай батырда және қасоныдағы жауыңері жүрген болатын, олар өте ашулы бірақта аман беттеріне қатып, артыңа ешкі-манда қайтқан жоқ. Бір мезетте Наурызбай батырдың ойына шіксей ой келеді; ол жауыңеріне айтады, бірақта Кенесара ханға айтырды ескеледі. Бірақта батырдың шойнап айтуға келіседі. Кенесара оған ара бері аманға келіседі. Наурызбай батыр қасоны он бестей жауыңер ертіп аман таудың артыңа жалаған тауға көтерініп, қорғалы халқының айна мен аманмен қолға түсіріп, қорғалы халқы Кенесара ханнан кешірім сұраған болатын. Міне осыдан қазақ халқы қандай болатын айдаң аман бішуге болады. Мен бұлайшаң осындай батырларды

Бегенді ұрпақ болғанына, мен мақтана айтқым келеді қазақ халқының
мұста Батырлардан және ол тек ер адамдар ғана емес, әйел адамдар
да болған. Көпші мақтар яғни біз осы кісілердің үмітін ақтал бұдан да
қазақ жерік көтеріміз деген үміттеміз.